

Hjälmarens runt...

Hjälmarens är landets fjärde största sjö och runt sjön ligger de medeltida städerna Arboga, Kungsör och Örebro. Mest tidskrävande på rundturen är vägfärjan till Vinön (40 min enkel).



Sevärdheter:



Gamla bron och Arbogas namn

När staden på 1300-talet även fick kvarter och gator på den södra delen av ån byggdes den första bron. Den kallad Gamla bron eller Kapellbron.

Hjälmare kanal och docka.

Sveriges äldsta kanal med nio handdrivna slussar, gästhamn, sommarcafé och närhet till badplats.

Stora Sundby slott

Slottet är vackert beläget vid Hjälmarens strand. Stora Sundby slottspark kan besökas mot en liten avgift. Även om man inte kan gå in i slottet så är det ändå en minst sagt sagolik upplevelse för detta ser ut som ett sagoslott. Slottet har lite speciell numerologi



med fyra stora torn efter årstiderna, tolv små torn för månaderna, 52 rum för antalet veckor och 365 fönster som årets dagar. Stora Sundbys historia börjar på 1300-talet med en försvarsborg vars grund fortfarande finns kvar i ekparken intill slottet. Borgen blev senare ett slott och det övergick sedermera till den mäktiga ätten Sparres ägor av det som då kallades Sundby Hus. När ätten Sparre af Sundby dog ut så tog greve Carl de Geer. Inspirerad av romanen om Ivanhoe ville man ha en romantisk riddarborg med mycket tinnar och torn. 1848 stod slottet klart med mycket av det gamla bevarat men med nytt skal i nygotisk stil som var högsta mode då. Idag ägs och bebos slottet av familjen Klingspor som arbetar aktivt för att slottet och dess omgivande natur skall vårdas på bästa sätt.



Julita gård

Julita var troligtvis en stormannagård redan på vikingatiden. Därefter förlades ett kloster här och spåren från den tiden är Abbotshuset. Vid reformationen så blev ju detta kloster, precis som många andra, ett gods som därefter haft många ägare. Julita herrgård blev klar 1760 och inredningen är precis som siste ägaren lämnade den. Men det är kanske det initiativ, som siste private ägaren Arthur Bäckström gjorde, att på Skansens flytta hit byggnader från omgivande gårdar som idag gör att Julita är så unikt med en komplett godsmiljö. Julita är idag ett lantbruksmuseum som inte bara bevarat en viktig kulturmiljö utan även sällsynta djur och växtarter. Man har öppet maj till september men parken kan besökas även utanför ordinarie öppettider. För barnen finns ett Pettsonhus och för finsmakaren finns Julita Wärdshus som är en krog av högsta klass och drivs av mästerkocken Tommy Myllymäki. Handla gör man i Julitaboden från småskaliga producenter och enklare servering eller

Trädgårdsförsäljning. Vill man stanna över natten så finns STF vandrarhem.



Läppe

Läppe ligger i Vingåkers kommun på gränsen mellan Södermanlands- och Örebro län. Vackert beläget vid Hjälmarens.



Vinön

Vinön är Hjälmarens största ö och ett mycket populärt utflyktsmå där man kan uppleva vacker natur, bada och äta gott eller bara ta det lugnt. Till Vinön åker man med Trafikverkets vägfärja från Hampetorp vid södra hjälmarstranden. Båtturen tar 25 minuter och är en upplevelse i sig.



Katrinelund Gästgiveri och Sjökrog

Katrinelund Gästgiveri och Sjökrog ligger vid Hjälmarens strand i en skyddad vik c:a 30 min från Örebro. Här samsas två restauranger och ett hotell om att erbjuda en nära sjön upplevelse med utsikt över Hjälmarens.

Örebro slott

Örebro slott tronar ståtligt på en holme mitt i staden med Svartåns virvlande strömmar



runt omkring. Ett populärt besöksmål där man erbjuds bland annat utställningar, guidade visningar, butik och restaurang.



Trippa

www.trippa.se
